



اعلام آمادگی دانشگاه گریفیت استرالیا برای همکاری در ژئوپارک قشم

سرپرست مدیریت ژئوپارک قشم از اعلام آمادگی گریفیت دانشگاه گریفیت

استرالیا برای همکاری در ژئوپارک این جزیره خیر داد. حمید رضامحسن پور گفت: اعضای هیئت علمی دانشگاه گریفیت و دانشگاه علامه طباطبایی با حضور در جزیره قشم، با ظرفیت‌های ژئوسایت‌ها و فرهنگ غنی مردم این جزیره آشنا شدند و استادان دانشگاه گریفیت استرالیا برای همکاری در برنامه‌های مدیریتی مناطق حفاظت‌شده ژئوپارک این جزیره اعلام آمادگی کرده‌اند. وی افزود: پروفیسور رالف بالکی و پروفیسور دیوید ویور از دانشمندان برجسته جهان در حوزه اکوتوریسم، در بازدیدهای خود از ژئوپارک قشم، این جزیره را از مناطق نمونه ژئوتوریسم و اکوتوریسم ارزیابی و آمادگی خود را جهت همکاری با ژئوپارک قشم اعلام کردند. به گفته سرپرست مدیریت ژئوپارک قشم، همکاری اساتید بین‌المللی و شناخته‌شده حوزه اکوتوریسم در برنامه‌های گسترده و متنوع این مدیریت، می‌تواند به بهره‌گیری از تجربه‌های ارزنده این دانشمندان در پیشبرندهاداف و برنامه‌های چشم‌انداز ژئوپارک قشم کمک شایانی کند. پرونده بازدید گشت ژئوپارک قشم به شبکه جهانی ژئوپارک‌ها، پس از اقدام‌های مختلف برای حل مشکلات این منطقه، آذر امسال به یونسکو ارسال شد و پیش‌بینی می‌شود تا شهریور ۹۵ این ژئوپارک بار دیگر به جمع ۱۱۲ ژئوپارک جهان افزوده شود. در این چارچوب دو تن از اعضای اصلی شبکه ژئوپارک‌های یونسکو شامل رئیس و مسئول بخش ژئوپارک‌های علوم زمین یونسکو، نیمه نخست اسفند امسال به دعوت مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم به این جزیره سفر می‌کنند.

کارشناسان کشاورزی پاکستان در اراک آموزش می‌بینند
مرکز تحقیقات و منابع طبیعی استان مرکزی برگزار شد.
رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان مرکزی با اعلام این خبر گفت: مدیران و کارشناسان کشاورزی پاکستان از ۱۰ تا ۳۰ تیرماه امسال آموزش‌هایی در خصوص کشاورزی پایدار، خاک، ورزی حفاظتی و مبارزه با آفات گیاهی را فرامی‌گیرند. حمیدرضا فری‌افزود: شرکت‌کنندگان پاکستانی در این دوره از بخش‌های مختلف پژوهشی، آزمایشگاه‌های تخصصی گیاه پزشکی، اصلاح و تهیه نهال و بذر، خاک، آب، ثبت و گواهی بذر، ایستگاه تحقیقات کشاورزی، هرپاریوم و واحد فشار و اطلاعات و اطلاع‌سانی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی این استان نیز بازدید می‌کنند. رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان مرکزی ادامه داد: در این بازدیدها مدیران و کارشناسان پاکستانی از نزدیک با فعالیت‌های پژوهشی، دستاوردها و یافته‌های تحقیقاتی مرکز آشنا شده و در خصوص موضوعات و مشکلات پژوهشی کشاورزی و منابع طبیعی ایران و پاکستان با پژوهشگران مرکز بحث و تبادل نظر خواهند کرد.

کلینیک سلامت خانواده در کشور راه‌اندازی می‌شود

چهارمحل و بختباری
معاونت امور بانوان و خانواده

نهاد ریاست جمهوری از راه‌اندازی ۱۰ کلینیک سلامت خانواده در ۹ مرکز استان کشور تا پایان سال جاری خبر داد. اطهره نژادی در نخستین همایش تخصصی خانواده متعال و توسعه پایدار در شهر کرد گفت: این طرح در راستای ایجاد امنیت و آسایش بیشتر خانواده‌ها در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور راه‌اندازی می‌شود. وی ادامه داد: بر اساس تفاهنامه منعقد شده با وزارت بهداشت و درمان کشور، مقرر شد تا این طرح در سال آینده در تمام مراکز استان‌های کشور به شکل ملی اجرا شود. معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی معاونت امور بانوان و خانواده نهاد ریاست جمهوری افزود: در کلینیک‌های سلامت، خدمات حقوقی، روانشناسی و مشاوره‌های شرعی در اختیار مراجعه‌کنندگان قرار داده می‌شود. وی مصون‌سازی خانواده‌ها در برابر آسیب‌ها و تهدیدات فضای مجازی را از دیگر برنامه‌های این نهاد دانست و اظهار امیدواری کرد، برگزاری چنین همایش‌هایی بتواند به تحقق خانواده متعال و شکل‌گیری توسعه پایدار در کشور کمک کند.



سرمایه‌گذاری ۱۰ کشور خارجی در شهرک‌های صنعتی قزوین

قزوین
مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی

استان قزوین از سرمایه‌گذاری ۱۰ کشور خارجی در شهرک‌های صنعتی خارجی در شهرک‌های صنعتی این استان خبر داد. عبدالقهار ناجحی گفت: با برنامه‌ریزی‌های مرسوم در حوزه جذب سرمایه‌گذار تاکنون ۱۰ کشور خارجی در شهرک صنعتی قزوین سرمایه‌گذاری کرده‌اند. وی اظهار داشت: شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین با جذب سرمایه‌گذاران خارجی و ۷۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی استان قزوین در راستای ایجاد فضای رقابتی و تبادل تکنولوژی‌های نوین گام برداشته است. وی با اشاره به اینکه ۱۴ واحد صنعتی خارجی در شهرک‌های نواحی صنعتی با سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیون دلاری مستقر شده است، تصریح کرد: این استان با دورویکرد انتقال تکنولوژی و ترویج نظام اقتصاد به مدیریت پیشرفته اقدامات لازم را انجام داده است. وی با اشاره به اینکه این سرمایه‌گذاران از ۱۰ کشور خارجی هستند، عنوان کرد: از جمله این کشورها می‌توان به لهستان، آلمان، هند، کانادا، اردن، کره جنوبی، ایتالیا، پاکستان، ترکیه و اسپانیا اشاره کرد. مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین خاطر نشان کرد: این کشورها در زمینه‌های مختلفی همچون تولید نسجه خودرو، پیستون خودرو، اجزای موتور سیکلت، مواد اولیه داروهای شیمیایی، گازهای سردکننده، پلی‌اوره تان، پارچه و پرده توری، دستمال کاغذی، پوشک و در و کابینت چوبی فعالیت می‌کنند.

چهارشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۴ | ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۲۷

۱۵هکتار جایگاه دفن زباله در محدوده نوار ساحلی قرار دارد

ساحل آستارا غرق در زباله



سواحل دریا جزو مناطقی هستند که در تمام فصول سال گردشگرانی را از سراسر کره زمین به خود جذب می‌کنند. از این رو قرار گرفتن کشورها در نزدیکی سواحل از جمله مزایایی است که می‌تواند به صنعت توریست‌پذیری آن کشور کمک چشمگیری کند. شمال و جنوب کشور ما هم در مجاورت این سواحل پر رونق قرار دارد که به لطف این موهبت الهی

قرارگیری جایگاه ۱۵ هکتاری دفن زباله در محدوده نوار ساحلی و خارج از مرکز شهر آستارا، چهره زشتی به طبیعت این منطقه داده است. این جایگاه روزانه میزان حجم زیادی از زباله‌ها و پسماندهای تولید شده در شهرهای آستارا، لوندویل و روستاهای اطراف است. به طور تقریبی روزانه ۸۰ تا ۱۲۰ تن زباله در آستارا تولید می‌شود که این میزان تولید و دفع زباله بالاتر از میانگین کشور بوده و به علت گردشگرپذیر بودن این مناطق، در اوج ظرفیت خود می‌رسد.
جایگاه نامناسب دفن زباله
با اینکه جایگاه دفن و دفع زباله شهرستان آستارا



روزنامه جوان | شماره ۴۲۳۲

دفع اصولی زباله با انتقال محل دفن زباله از کنار ساحل به مناطق بالاتر دست، اقدامی نجات‌بخش برای قافعه زیست‌محیطی انجام دهند.

معضلی که راهکارهای بسیار دارد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان آستارا با اشاره به اینکه عدم پوشش مناسب زباله و نیز کنترل نکردن شیرابه‌های تولید شده از این زباله‌ها، به عنوان دو عامل اصلی میزان افزایش آلودگی در محیط زیست منطقه محسوب می‌شود، می‌گوید: توریستی بودن شهر آستارا و مراجعه و گردشگران پرشمار به این شهرستان و وجود فرهنگ صرفی در میان مردم منطقه از جمله علل اصلی بالا بودن میزان تولید زباله در شهرستان آستارا است. شهروز قلی‌نژاد با اشاره به اینکه در حالت موقت می‌توان زباله‌ها را پس از دیوب و انجام عملیات پرس‌سینگ با خاک رس پوشش داد، می‌افزاید: این امر باعث خواهد شد تا از ورود جریان‌های هوا، آب‌ناشی از بارش‌های باران، ایجاد بوی نامطبوع و از همه مهم‌تر، ایجاد جریان شیرابه به سمت آب‌های سطحی کاسته شود. وی ادامه می‌دهد: در این راستا حوضچه‌های کنترل شیرابه با شیب مناسب و بارزمان‌مدنگاری کلفتی برای عملیات تجزیه و رسوب می‌تواند کمک شایایی را به دفع موقت زباله بکند. همچنین ایجاد کارگاه تولید کودورمی کمپوست یا انتقال جایگاه دفن زباله به مکان مناسب را از جمله راهکارهای لازم برای رها شدن دائمی از این وضعیت است که باید اقدامات اساسی به منظور مدیریت اصولی و بهداشتی پسماند انجام شود تا از اثرات نامطلوب جایگاه دفن زباله در محیط زیست کاسته شود. علی کوهی، شهردار بندر آستارا نیز با اشاره به اینکه زباله از جمله معضلاتی است که مدتی گریبان شهریان شمالی را گرفته است، می‌گوید: با افزایش جمعیت، زباله تولیدی مردم نیز افزایش یافته و در برخی مناطق از مرز هشدار گذشته و نگران‌کننده است. علاوه بر این با گرایش روزافزون مردم به مواد پلاستیکی تجزیه‌ناپذیر، معضلات زیست‌محیطی حاصل از تولید زباله‌هاییز چندین برابر افزایش یافته است. آستارا به علت واقع شدن در کریدور عبور گردشگران و عبور یکی از ۲۰ شهر گردشگرپذیر ایران با معضل زباله تولیدی توسط گردشگران نیز روبه‌روست. در بسیاری از کشورهای دنیا با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های روز از زباله در امر تولید انرژی پاک استفاده می‌شود که لازم است متولیان به این امر توجه ویژه‌ای داشته باشند.

امر نیز مطابق با استانداردهای لازم نیست. علاوه بر این مشکلات، فاضلاب‌های خانگی نیز با ورود به این محدوده، وضعیت زیست محیطی منطقه را بیش از پیش با تهدید روبه‌رو می‌کنند. وجود این جایگاه دفن و دفع زباله جدا از خطرانی که برای نوار ساحلی و تا حدودی پناهگاه حیات وحش لوندویل به وجود می‌آورد، خانوارهای ساکن در نوار ساحلی مذکور نیز از تعفن حاصل از انباشت زباله‌هاییز با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کنند و چندان روزگار خوشی را سپری نمی‌کنند. بنابراین چشم‌پوشی بیش از این مسئولان نسبت به این معضل زیست‌محیطی که گریبان همه را گرفته در دست نیست و متولیان می‌توانند با ایجاد سامانه

استان زنجان تنها ۶ دهک مطبوعاتی دارد

معضلی به نام نبود کیوسک مطبوعات

پیدا کنند. وی می‌افزاید: برای حل این مشکل ۶۰ محل برای ایجاد دهک مطبوعاتی در نقاط مورد نظر مشخص شده است اما تاکنون اقدامی از سوی متقاضیان صورت نگرفته است. وی با اشاره به تنوع نشریات در سطح استان ادامه می‌دهد: وجود شش دهک مطبوعاتی نمی‌تواند کفاف عرضه این نشریات را به جهت تنوع بدهد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با بیان اینکه عمده دهک‌های مطبوعاتی در مرکز شهر قرار گرفته‌اند، می‌گوید: به دلیل دوری و کمبود دهک‌های روزنامه‌فروشی، امکان دسترسی برای علاقه‌مندان فراهم نیست لذا برای حل این مشکل باید تعداد دهک‌های روزنامه‌فروشی افزایش داد. وی یکی از نکات مثبت افزایش تعداد دهک‌های عرضه‌کننده نشریات را ایجاد اشتغال دانسته و می‌افزاید: با افزایش دهک‌های مطبوعاتی در سطح استان، علاوه بر اینکه حداقل برای ۱۲ نفر شغل ایجاد می‌شود می‌تواند دسترسی مردم به نشریات و روزنامه‌ها را نیز تسهیل بخشید. اما آنچه باعث شده تا این دهک‌ها طرف‌ر نداشته باشند را باید در برخی محدودیت‌ها جست‌وجو کرد که سبب شده تا آقبالی در این زمینه انجام نگیرد. علی رسولی یکی از دهک‌داران قدیمی مطبوعات زنجان می‌گوید: متأسفانه فروش نشریات به تنهایی برای دهک‌داران سود آنچنانی ندارد، در همین خاطر آنها مجبورند در کنار فروش انواع و اقسام نشریات، اجناس مختلفی از جمله سیگار و مواد خوراکی و غیره را نیز عرضه کنند وی می‌افزاید: این در حالی است که بارها اعلام شده دک‌داران باید تنها نشریات را عرضه کنند و حق عرضه اجناس دیگر را ندارند و این موضوع سبب شده تا کمتر کسی حاضر شود سرمایه خود را برای خرید یا اجاره دهک مطبوعات به خطر اندازد، چراکه فروش نشریات به تنهایی سودآور نیست. رسولی ادامه می‌دهد: شاید سؤال شود پس چرا دهک‌های مطبوعاتی اقدام به فروش اجناس دیگر می‌کنند که باید گفت فعلاً با این موضوع با اغماض برخورد می‌شود اما اگر قرار باشد این قانون اجرایی شود، مطمئن بنشدید اکثر دهک‌های مطبوعاتی تعطیل خواهند شد. اما برخی دهک‌داران مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی می‌کنند و تمام این خصوص می‌گوید: در این استان ۵۴ نشریه مجوز فعالیت دارند که از این تعداد، دو عدد آنها روزنامه بوده و در شهرهای زنجان و ابهر منتشر می‌شود. وی تعداد هفته‌نامه‌های استان را ۱۲ مورد عنوان کرده و می‌افزاید: در حال حاضر، ۱۱ هفته‌نامه در زنجان منتشر می‌شود. مقدم ادامه می‌دهد: در استان زنجان ۱۲ نمایندگی خبرگزاری فعال و ۱۹ نمایندگی روزنامه‌های کثیرالانتشار فعالیت می‌کنند و تمام نشریات کشوری در استان زنجان نمایندگی دارند، با این وجود در حال حاضر تنها شش دهک مطبوعاتی در استان زنجان وجود دارد که این تعداد باید افزایش

بها وجود اینکه در سال‌های اخیر، اینترنت و انواع سایت‌ها، خبرهای مورد نیاز را به صورت لحظه‌ای برای علاقه‌مندان اطلاع‌رسانی می‌کنند، اما هنوز خیلی‌ها علاقه‌مند هستند تا خبرها و گزارش‌ها را از طریق روزنامه‌ها یا مجلات دنبال کنند. این موضوع سبب شده تا این روزنامه‌خوان‌ها برای خرید این کالای فرهنگی، به نزدیک‌ترین دهک روزنامه‌فروشی در نزدیکی شان مراجعه کرده و به راحتی روزنامه یا

تا چند دهه پیش تعداد روزنامه‌ها تنها به دور روزنامه کیهان و اطلاعات ختم می‌شد و فروشندگان روزنامه مجبور بودند که صبح خیلی زود به چاپخانه مراجعه کرده و پس از خرید، آنها را در دست گرفته با فریاد زدن در سطح خیابان‌ها و چهارراه‌ها به فروش برسانند. مدتی بعد دوچرخه‌ها به یکی از وسایلی تبدیل شدند که کار حمل و انتقال روزنامه را راحت‌تر کردند، اما با افزایش تعداد نشریات در سال‌های بعد، دیگر نمی‌شد آنها را در دست گرفت یا با دوچرخه حمل کرد و فروخت. این موضوع سبب شد تا برای اولین بار در کشور، دهک‌های چوبی روزنامه‌فروشی راه‌اندازی شود و دهک‌داران پیشخوان خود را به انواع و اقسام روزنامه‌ها و مجلات مزین کنند تا خوانندگان بین آنها، نشریه مورد نظر خود را انتخاب و خریداری کنند. بعدها این اتاقک‌ها هنی شد و انواع کالاهای غیر فرهنگی نیز در میان فروش نشریات جایز کرد تا حداقل سودی را که بافت فروش کالاهای فرهنگی نصیب دهک‌داران

می‌شد، جبران کنند. هرچند در سال‌های اخیر، نشریات، سایت‌ها و انواع سرگرمی‌های دیگر سبب شد تا رخ مطالعه در کشور به شدت کاهش پیدا کند، اما با این وجود هنوز افراد بسیاری وجود دارند که عادت‌دارند هر روز صبح به دهک‌های روزنامه‌فروشی‌ها مراجعه کرده و پس از خواندن تیتروهای نشریات، یکی از آنها را انتخاب و خریداری کنند.
زنجان ومعضل نداشتن دهک روزنامه‌فروشی
آمارها نشان می‌دهد در سه‌سال اخیر با کاهش میزان مطالعه در کشور تعداد عرضه‌کنندگان کالای فرهنگی به شدت رو به کاهش رفته است که در این میان می‌توان به عرضه نشریات و روزنامه‌ها اشاره کرد. در کنار این معضل، نبود یا کمبود دهک‌های عرضه‌کننده نشریات در برخی استان‌ها سبب شده تا تعداد اندک خوانندگان علاقه‌مند از این حداقل‌ها نیز محروم بمانند. در این میان می‌توان به استان زنجان و مرکز این استان اشاره کرد که با دارا بودن



صادرات ۹ میلیون تنی میعانات گازی از مجتمع بندری پارس

پوشبهر
مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی

انرژی پارس از بارگیری بیش از ۹/۴ میلیون تن انواع کالاهای نفتی و غیر نفتی در ۹ ماهه امسال از مجتمع بندری پارس به منظور صادرات به خارج از کشور خبر داد. مهدی یوسفی یکی از ظرفیت‌های مهم این منطقه را وجود مجتمع بندری پارس عنوان کرد و ادامه داد: این مجتمع بندری دارای ظرفیت بالایی بوده و توجه سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را به خود جذب کرده است. وی افزود: مجتمع بندری پارس در زمره بهترین بنادر کشور به ویژه در منطقه خلیج فارس به شمار می‌رود و عمق آب‌خور مناسب با توان پهلودهی ۲۵ کشتی به صورت هم‌زمان و تخلیه کالاهای فوق سنگین تا یک هزار و ۲۰۰ تن از مهم‌ترین ویژگی‌هایی است که این مجتمع بندری را از دیگر بنادر خلیج فارس متمایز کرده است. مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس به افزایش ۴۵ درصدی عملیات پهلودهی در مجتمع بندری پارس طی ۹ ماهه ۹ امسال اشاره کرد و افزود: طی مدت یاد شده ۲۴۶ فرند شناور اعم از کشتی‌های تجاری و کشتی‌های تانکر ی پهلودهی داشتند که در مدت مشابه سال قبل ۲۳۷ مورد پهلودهی انجام شده بود. یوسفی اضافه کرد: در ۹ امسال ۴ هزار و ۸۵۰ TEU بارگیری کانتینری می‌شود و همچنین یک‌هزار و ۴۶۰ TEU تخلیه کانتینری در مجتمع بندری پارس صورت گرفته است. وی به بارگیری و صادرات انواع کالاهای نفتی و غیر نفتی طی ۹ ماهه امسال اشاره کرد و افزود: ۹ میلیون و ۴۵۸ هزار تن کالا در ۹ ماهه امسال در مجتمع بندری پارس بارگیری و صادر شده است.

۲۳ میلیون روستایی تحت پوشش بیمه سلامت قرآن دارند

البرز
۲۳ میلیون نفر روستایی در کشور تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران در جمع خبرنگاران در استان البرز با اعلام این خبر گفت: طی دو سال گذشته سازمان بیمه سلامت بر اساس تکلیف قانون مبنی بر بند «ب» ماده ۳۸ برنامه توسعه‌ای، اقدام به تحت پوشش در آوردن احاد مردمی کرد که از هیچ گونه پوشش بیمه‌ای برخوردار نبودند. محمدجواد کبیری با تأکید بر اینکه تاکنون ۲۱ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند، افزود: بیمه سلامت ۵۰ درصد جمعیت کشور را تحت پوشش قرار داده است. مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران در خصوص ارائه خدمات دندانپزشکی گفت: ۷۰ درصد سرانه روستاییان برای هشت قلم خدمات دندانپزشکی به افراد زیر ۱۴ و زنان باردار اختصاص پیدا می‌کند. وی در ادامه به انعقاد تفاهنامه میان سازمان بیمه سلامت و وزارت بهداشت اشاره کرد و گفت: بر اساس این تفاهنامه بیمه سلامت به دانش آموزان خدمات ویژه‌ای ارائه می‌کند.

شهر سوخته مرمت و بازسازی می‌شود

سیستان و بلوچستان
مدیر پایگاه شهر سوخته زابل

حفاظت از آثار ۵ هزار ساله شهر سوخته سیستان گفت: شهر سوخته سیستان با وجود آثار و ابنیه تاریخی و باستانی که زیر خروارها خاک و شن مدفون شده نیازمند توجه ویژه است تا سیستان به یکی از بزرگ‌ترین مکان‌های گردشگری تاریخی تبدیل شود. روح‌الله شیرازی افزود: این در حالی است که هنوز بخش کوچکی از این محوطه کاوش شده و به گفته سرپرست هیئت باستان‌شناسی کاوش، برای حفاری و بررسی این محوطه سال‌های زیادی نیاز است. مدیر پایگاه شهر سوخته زابل ادامه داد: طرح مرمت و حفاظت از آثار تاریخی به مدت ۲۰ روز پیش‌بینی شده است تا هزار و ۲۰۰ مترمربع از بافت معماری از کاوش‌های باستانی به دست آمده است مورد مرمت قرار گیرد. وی گفت: این کاوش‌ها در دو بخش منقول و غیرمنقول صورت می‌گیرد و شامل مرمت قطعات فلزی و سنگی است که از لایه‌های باستانی به دست آمده که بقایای معماری به صورت غیرمنقول بررسی می‌شود. مدیر پایگاه شهر سوخته زابل افزود: این فصل از حفاظت و مرمت شامل آثار و بقایای کشف شده از دوران گذشته می‌شود.



آغاز اجرای طرح «دندانپزشک خانواده» در خراسان جنوبی

خراسان جنوبی
رئیس گروه بهداشت دهان و دندان

مرکز بهداشت خراسان جنوبی از افتتاح طرح دندانپزشک خانواده در خراسان جنوبی خبر داد. ویدا احمدی بیما گفت: به دلیل بالا بودن هزینه دندانپزشکی تاکنون ۳۰ هزار دندان کشیده شده است و همچنین در اردیبهشت ماه امسال ۱۵ هزار و انریش فلوراید برای کودکان کلاس اول و تا پایان دی ماه ۸۸ هزار و انریش فلوراید انجام می‌شود. وی افزود: حدود ۱۶ کار‌دان دهان و دندان در سطح استان خراسان جنوبی در حال فعالیت هستند و خدمات سطح یک را در روستاها انجام می‌دهند. رئیس گروه بهداشت دهان و دندان مرکز بهداشت خراسان جنوبی گفت: طبق بررسی‌های انجام شده ۱۰ درصد هزینه‌های خدمات پزشکی در مراکز دولتی و ۹۰ درصد در مراکز خصوصی انجام می‌شود که این موضوع باعث مراجعه کمتر به دندانپزشکی و کاهش سلامت دندان می‌شود. احمدی بیما گفت: فلوراید ۱۲ درصد است در مراکز بهداشت انجام شود، بیمه پایه، کشیدن دندان، ترمیم دندان ۶، شیارپوش، و انریش فلوراید، مایع و آموزش بهداشت و جرم‌گیری دندان است که این خدمات به صورت الکترونی ثبت می‌شود و پس از معاینه بیمار و ثبت در وزارتخانه هم اطلاع دارند که این بیمار توسط این پزشک معاینه شد. مدیر گروه مراکز بهداشت خراسان جنوبی خاطر نشان کرد: این طرح هر شش ماه یکبار تکرار می‌شود و برای زنان باردار هم اقداماتی از جمله جرم‌گیری دندان و آموزش بهداشت به صورت رایگان انجام می‌شود.